
Objednatel: 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Sídlo: náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93, Praha 1 - Staré Město 

IČ: 60461071, DIČ: CZ60461071 

Zastoupena: prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 

 

(dále jen “Objednatel”) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Jakub Kolář 

Bydliště: Bulharská 879/42, 101 00, Praha 10 - Vršovice 

IČO: 04292286, Není plátce DPH 

 

(dále jen “Zhotovitel” a společně s Objednatelem také dále jen “Smluvní strany”) 

 

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

 

Smlouvu o zhotovení webové aplikace 
 

(dále jen “Smlouva”) 

 

 

1. Účel smlouvy 

Účelem této Smlouvy je zhotovení webové aplikace pro správu projektů a soutěží vypsaných 

Objednavatelem, která bude vytvořena dle zadání, jak stanovuje čl. 2 Smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je webová aplikace sloužící pro správu soutěží a 

projektů, a přihlašování projektů do soutěží, dle níže uvedené specifikace 

(dále jen “Dílo”). 

2.2. Technická specifikace: 

a) Webová aplikace bude přístupná přes nejnovější verze webových 

prohlížečů Google Chrome, Mozilla Firefox, Microsoft Edge a Safari. 

b) Přihlášení do aplikace bude řešeno jednotným přihlášením Shibboleth 

provozovaným Objednatelem. 

c) Webová aplikace bude připravena pro vytvoření obecné soutěže. 

Další typy soutěže (např. NERD) bude možné Zhotovitelem 

dodatečně implementovat mimo rozsah této smlouvy. 



d) Webová aplikace bude provozována a spravována Zhotovitelem mimo 

rozsah této smlouvy. 

2.3. Role uživatelů v aplikaci: 

a) Administrátor. Správa soutěží, správa projektů. Přístup přes přihlášení 

do aplikace. 

b) Uživatel. Zobrazení vypsaných soutěží, přihlášení do soutěže, správa 

vlastních projektů. Přístup přes přihlášení do aplikace. 

c) Hodnotitel. Přístup k hodnocení přiřazených projektů. Přístup přes 

odkaz v e-mailu. 

2.4. Hlavní třídy aplikace: 

a) Soutěž. Třída pro uchování informací o soutěži. 

b) Projekt. Třída pro uchování dat k přihlášenému projektu. Projekt je 

přiřazen k jedné soutěži (vztah typu N:1). 

c) Hodnotitel. Třída uchovávající data o hodnotiteli. Hodnotitel je může 

být přiřazen k několika projektů (vztah typu N:M). 

d) Externí projekt. Nezávislá třída pro uchování atributů projektů 

přihlášených do externích soutěží. 

2.5. Stavy tříd / stavy vztahů mezi třídami: 

a) Soutěž: Pasivní, Příjem přihlášek, Skryto 

b) Projekt: Přijato, Formální kontrola, Oprava, Zamítnuto, K hodnocení, 

Ohodnoceno, Realizace, Přerušeno, Dokončeno 

c) Hodnotitel přiřazený k projektu: Odesláno k hodnocení, Potvrzeno, 

Zamítnuto, Ohodnoceno 

d) Externí projekt: Podáno, Grant udělen, Grant neudělen 

2.6. Seznam UI pohledů aplikace pro roli Administrátor: 

a) Seznam všech soutěží. Přehled soutěží ve všech stavech. Možnost 

přechodu na pohled pro úpravu soutěže nebo na pohled se seznam 

všech projektů přiřazených k soutěži. Možnost tvorby nové soutěže. 

b) Detail a úprava soutěže. Možnost změny stavu a kol přihlášek 

soutěže. 

c) Seznam projektů přihlášených do soutěže. Přehled projektů, které 

uživatelé přihlásili do dané soutěže. U každého projektu je pro přehled 

znázorněn stav jednotlivých hodnocení hodnotitelů. Možnost přechodu 

na detail projektu. Možnost exportu základních údajů projektů do CSV. 



d) Detail a úprava projektu. Možnost změny atributů přihlášeného 

projektu. Možnost přiřazení hodnotitelů, zobrazení zpráv, přidávání 

příloh zobrazení historie stavů. 

e) Seznam hodnotitelů. Zobrazení přehledu všech hodnotitelů a možnost 

přidání nového. Možnost přechodu na pohled s detailem a úpravou 

hodnotitele. 

f) Detail hodnotitele. Možnost změny atributů hodnotitele. 

g) Seznam externích projektů. Možnost přidání nového externího 

projektu. Možnost exportu projektů do CSV. 

h) Detail a úprava externího projektu. 

2.7. Seznam UI pohledů aplikace pro roli Uživatel: 

a) Seznam vypsaných soutěží. Přehled vypsaných soutěží. Možnost 

přechodu na detail soutěže nebo přechodu k přihlášení projektu. 

b) Detail vypsané soutěže. Zobrazení detailu soutěže s možností 

přechodu na přihlášení projektu. 

c) Přihlášení do projektu soutěže. Možnost vyplnění formuláře a 

přihlášení tak projektu do soutěže. 

d) Přihlášené projekty uživatele. Přehled již přihlášených projektů do 

soutěží. Možnost přechodu na detail projektu. 

e) Detail přihlášeného projektu. Možnost zobrazení stavu projektu a 

rozhraní pro odesílání zpráv k projektu. 

2.8. Seznam UI pohledů aplikace pro roli Hodnotitel: 

a) Hodnocení projektu. Možnost přijmout nebo odmítnou hodnocení 

projektu. V případě přijetí, možnost vyplnit hodnocení. 

2.9. Transakční e-mailová oznámení: 

a) Oznámení zadavateli projektu při přechodu projektu ze stavu Formální 

kontrola do stavu Oprava 

b) Oznámení zadavateli o povinnosti zaslání zprávy. 

c) Oznámení hodnotiteli o přiděleném projektu k hodnocení. 

3. Dodací termíny a předání díla 

3.1. Dílo bude provedeno dle zadání, jak stanovuje čl. 2 Smlouvy v tomto termínu: 

31. 10. 2021 

3.2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo v termínu provedení dle čl. 3.1. 

Smlouvy převzít. 



3.3. Dílo je převzato okamžikem podpisu předávacího protokolu.  

4. Součinnost při provádění díla  

4.1. Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění Díla poskytovat Zhotoviteli 

potřebnou součinnost.  

4.2. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 14 dní 

může Zhotovitel od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčeno právo 

Zhotovitele na zaplacení poměrné ceny Díla za doposud provedené práce. 

5. Cena díla 

5.1. Celková cena za provedení Díla byla určena a činí: 150 000 Kč (slovy sto 

padesát tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen “Cena 

Díla”). 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla bude uhrazena ve dvou splátkách 

následovně:  

a) Objednatel se zavazuje uhradit první část Ceny Díla ve výši 75.000,- 

Kč (slovy sedmdesát pět tisíc korun českých) bez daně z přidané 

hodnoty do 14 dnů ode dne podpisu Smlouvy, a to bezhotovostním 

převodem na základě zálohové faktury vystavené Zhotovitelem ke dni 

podpisu Smlouvy na bankovní účet zhotovitele tam uvedený.   

b) Objednatel se zavazuje uhradit druhou část Ceny Díla ve výši 75.000,- 

Kč (slovy sedmdesát pět tisíc korun českých) bez daně z přidané 

hodnoty do 14 dnů ode dne předání Díla dle čl. 3 Smlouvy, a to 

bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené Zhotovitelem 

ke dni předání Díla na bankovní účet zhotovitele tam uvedený. 

5.3. Smluvní strany se výslovně dohodly a berou na vědomí, že Cena Díla může 

být navýšena vlivem neočekávaných změn v zadání a s ohledem na rozsah 

na nákladnost Díla.  

5.4. Navýšení ceny je možné pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran formou 

písemného dodatku ke Smlouvě. 

6. Ochrana důvěrných informací 

6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 

se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv platby dle této 

Smlouvy je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý započatý den trvání jeho 

prodlení. 

8. Závěrečná ustanovení 



8.1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemným 

ujednáním Smluvních stran, které bude výslovně označeno jako dodatek této 

Smlouvy. Dodatek se stává součástí této Smlouvy dnem jeho podpisu 

Smluvními stranami. 

8.2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo 

neplatným, v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo 

neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo 

neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny 

příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo 

aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a 

k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, 

neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby 

byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této 

Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto 

Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 

K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se 

právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků 

k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo 

k vydání bezdůvodného obohacení), jsou příslušné soudy České republiky.  

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

8.5. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž jedno (1) vyhotovení 

smlouvy obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Zhotovitel.  

8.6. Smluvní strany si tuto Smlouvu důkladně přečetly a prohlašují, že vyjadřuje 

jejich skutečnou, určitou, vážnou a svobodnou vůli, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, a není uzavírána v tísni ani za jinak nepříznivých 

podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, resp. 

vlastnoruční podpisy svých zástupců. 

 

 

 

  



V Praze dne: :____________________  V Praze dne:____________________ 
 
 
 
 

Objednatel: Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze 

Zhotovitel: Jakub Kolář 

 
 

 
………………………………… 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc 
rektor . 

 
 
 

………………………………… 
Jakub Kolář 

 
 


